
  CITTÀ DI CARBONIA
             Provincia di Carbonia-Iglesias

Prot. n° 22657                         Ordinanza n° 273 del 17/07/2013

OGGETTO: istituzione di senso unico di marcia via Oristano 

IL SINDACO

PREMESSO che nella via Oristano, nel tratto compreso tra la via Croazia e la via Toscana,  è 
consentito il doppio senso di circolazione dei veicoli e altresì è consentita la sosta sul lato sinistro;
DATO che  da  sopralluogo  effettuato  da  personale  della  Polizia  Locale  è  stato  rilevato  che  la 
larghezza della carreggiata del tratto  di  strada in oggetto è tale  da consentire esclusivamente la 
percorrenza dei veicoli in un’unica direzione di marcia perchè una corsia è occupata dai veicoli in 
sosta; 
ATTESO  CHE è  necessario  assicurare  la  fluidità  e  la  sicurezza  della  circolazione  veicolare, 
garantire la sosta ai residenti nonchè uniformare la via Oristano alla viabilità delle strade limitrofe 
tutte regolate con il senso unico di marcia;
CONSIDERATO necessario provvedere alla modifica della viabilità nella via Oristano, tratto di 
strada in  parola,  disponendo il  senso unico di  marcia  nella  direzione dalla  via  Croazia  alla  via 
Toscana con il divieto di sosta sul lato destro;
SENTITO il parere favorevole della Polizia Locale;
VISTO il D. L.gs. 267/2000;
VISTO l’art. 7 del D.L.vo 30 Aprile 92, n° 285 e il relativo Regolamento di esecuzione, dato con 
D.P.R. 16.12.92, n° 495;
        

O R D I N A

per i motivi espressi in premessa:

-  il senso unico di marcia e divieto di sosta lato destro nella via Oristano, nel tratto compreso tra la 
via Croazia e la via Toscana;
- l’obbligo di arresto/stop nell’intersezione tra via Oristano e la via Toscana.

La  presente  Ordinanza  è  resa  pubblica  mediante  la  posa  in  opera  e  la  manutenzione,  a  cura 
dell'Ufficio Tecnico comunale, della prescritta segnaletica stradale. 
E' fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente Ordinanza.
Il Comando di Polizia  Locale e gli  altri  organi  di  Polizia  stradale di  cui all'art.  12 CDS  sono 
incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento.

    
Dalla Residenza Municipale lì _________________
                                                                                          

IL SINDACO
           Giuseppe Casti



Il presente provvedimento è trasmesso all'ufficio messi comunali per la notifica a:

Assessore alla Viabilità Sede
U.T.C.    (Ing. M. Mammarella)                 Sede 
Tribunale di Cagliari – sez. Carbonia Carbonia
Commissariato di P.S.                            Carbonia
Compagnia C.C.                                      Carbonia
Comando di P.L.                                    Carbonia
Sig. Prefetto      Cagliari
Ufficio Stampa Sede

2


	O R D I N A

